
  

 

 

 

 

 

 

  

Zahrady MŠ 

MŠ Česká Třebová, U Koupaliště 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

cílem projektu je využití zahrad školských zařízení k rozvoji kompetencí pedagogických pracovníků, 

spolupráce školky s místní komunitou a úprava zahrad mateřských škol 

• Pracovníci zapojených MŠ se v rámci projektu účastní vzdělávacích aktivit 

(exkurzí, workshopů) týkajících se přírodovědného vzdělávání. 

• Další klíčovou aktivitou pořádanou v rámci projektu jsou diskuze o 

úpravách zahrady, do kterých se mohou zapojit i rodiče. Výsledky 

úprav zahrady pak MŠ U Koupaliště prezentuje 2x ročně veřejnosti 

v rámci zahradních slavností. 

• Zkušenosti pedagogů MŠ s tímto projektem: 

o „Ceníme si aktivního zapojení rodičů, kteří pomáhají 

s úpravou zahrady.“ 

o „V rámci aktivity dochází k navazování vztahů s rodiči a dětmi. 

Rodiče navíc získávají vhled do činnosti MŠ.“ 

• Tato MŠ si v rámci projektu pořídila na zahradu dvě budky a 

jednu polobudku pro ptáčky, hmyzí hotel, lavičku, lávku a 

příčky do hmatového chodníku. 

• Dne 11. 9. 2019 se uskutečnilo setkání 

s veřejností spojené se zahradní slavností 

k příležitosti zahájení nového školního roku. 



  

 

 

 

 

 

 

  

Zahrady MŠ 

MŠ Česká Třebová, U Koupaliště 

• V rámci aktivity dochází k úpravám zahrad MŠ. Každá zapojená školka vizualizovala 

plánky svých zahrad, na kterých kromě stavu „před úpravami“ vyznačila i změny „po 

úpravách“ prostorů. Takto se změnila zahrada MŠ U Koupaliště v České Třebové: 

o Původní stav - 

o – Návrh úprav 



  

 

 

 

 

 

 

  

Zahrady MŠ 

MŠ Dolní Dobrouč 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

cílem projektu je využití zahrad školských zařízení k rozvoji kompetencí pedagogických pracovníků, 

spolupráce školky s místní komunitou a úprava zahrad mateřských škol 

• Pracovníci zapojených MŠ se v rámci projektu účastní vzdělávacích aktivit (exkurzí, workshopů) 

týkajících se přírodovědného vzdělávání. 

• Další klíčovou aktivitou pořádanou v rámci projektu jsou diskuze. Zde se mohou rodiče a děti 

zapojit do rozhodování o úpravách zahrady. Výsledky úprav zahrady pak MŠ Dolní Dobrouč 

prezentuje 2x ročně veřejnosti v rámci zahradních slavností. 

• Zkušenosti pedagogů MŠ s tímto projektem: 

o „Do práce na zahradě bylo zapojeno mnoho lidí, díky tomu 

dochází k posilování vzájemných vztahů.“ 

o „Díky projektu mají možnost rodiče více nahlédnout do 

činnosti mateřské školy.“ 

• Díky tomuto projektu mají 

v MŠ v Dolní Dobrouči 

k dispozici 5 nových 

vyvýšených záhonů, na 

kterých děti pěstují bylinky, 

zeleninu i květiny. 



  

 

 

 

 

 

 

  

Zahrady MŠ 

MŠ Dolní Dobrouč 

• V rámci aktivity dochází k úpravám zahrad MŠ. Každá zapojená školka vizualizovala 

plánky svých zahrad, na kterých kromě stavu „před úpravami“ vyznačila i změny „po 

úpravách“ prostorů. Takto se změnila zahrada MŠ v Dolní Dobrouči: 

o Původní stav - 

o – Návrh úprav 



  

 

 

 

 

 

 

  

Zahrady MŠ 

                  MŠ Hnátnice 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

cílem projektu je využití zahrad školských zařízení k rozvoji kompetencí pedagogických pracovníků, 

spolupráce školky s místní komunitou a úprava zahrad mateřských škol 

• Pracovníci zapojených MŠ se v rámci projektu účastní vzdělávacích aktivit (exkurzí, workshopů) 

týkajících se přírodovědného vzdělávání. 

• Další klíčovou aktivitou pořádanou v rámci projektu jsou diskuze o úpravách zahrady. Výsledky úprav 

zahrady pak MŠ Hnátnice prezentuje 2x ročně veřejnosti v rámci zahradních slavností. 

• Zkušenosti pedagogů MŠ s tímto projektem: 

o „Vzniklo zde funkční prostředí pro vzdělávací činnosti i 

setkávání s veřejností.“ 

o „Díky pořádání workshopů a zapojení veřejnosti získali 

pedagogové nové profesní kompetence.“ 

• V areálu MŠ bylo vybudováno 

nové mini-otočné kolo a pořízeno 

dětské zahradní nářadí. 

• V rámci projektu se uskutečnilo několik setkání s veřejností: 

o 4. 11. 2019 na téma „Hraní s rodiči“  

o 11. 11. 2019 na téma „Zahrádko, zahrádko, spinkej nám nakrátko“ 

o 20. 12. 2019 proběhlo v rámci akce zakrývání stromečků a výroba 

dekorací 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

Zahrady MŠ 

MŠ Hnátnice 

• V rámci aktivity dochází k úpravám zahrad MŠ. Každá zapojená školka vizualizovala 

plánky svých zahrad, na kterých kromě stavu „před úpravami“ vyznačila i změny „po 

úpravách“ prostorů. Takto se změnila zahrada MŠ v Hnátnici: 

o Původní stav - 

o – Návrh úprav 



  

 

 

 

 

 

 

  

Zahrady MŠ 

ZŠ a MŠ Libchavy 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

cílem projektu je využití zahrad školských zařízení k rozvoji kompetencí pedagogických pracovníků, 

spolupráce školky s místní komunitou a úprava zahrad mateřských škol 

• Pracovníci zapojených MŠ se v rámci projektu účastní vzdělávacích aktivit 

(exkurzí, workshopů) týkajících se přírodovědného vzdělávání. 

• Další klíčovou aktivitou pořádanou v rámci projektu jsou diskuze o 

úpravách zahrady, do kterých se mohou zapojit i rodiče. Výsledky 

úprav zahrady pak MŠ Libchavy prezentuje 2x ročně veřejnosti 

v rámci zahradních slavností. 

• Zkušenosti pedagogů MŠ s tímto projektem: 

o „Díky projektu mohou děti využít nové herní prvky.“ 

o „Velký přínos vidíme v prohlubování vztahů školky 

s veřejností při pořádaných akcích.“ 

• MŠ Libchavy si díky projektu pořídila nové herní prvky 

pro děti. Kromě barmského mostu a vyvýšeného záhonu 

se na zahradě nově nachází i hmatový chodník. 

• Při příležitosti oslav sv. Martina se v Libchavách 

dne 7. 11. 2019 uskutečnilo setkání s veřejností. 



  

 

 

 

 

 

 

 

Zahrady MŠ 

ZŠ a MŠ Libchavy 

• V rámci aktivity dochází k úpravám zahrad MŠ. Každá zapojená školka vizualizovala 

plánky svých zahrad, na kterých kromě stavu „před úpravami“ vyznačila i změny „po 

úpravách“ prostorů. Takto se změnila zahrada MŠ v Libchavách: 

o Původní stav - 

o – Návrh úprav 



  

 

 

 

 

 

 

  

          Zahrady MŠ 

MŠ Pod Lesem, Ústí nad Orlicí 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

cílem projektu je využití zahrad školských zařízení k rozvoji kompetencí pedagogických pracovníků, 

spolupráce školky s místní komunitou a úprava zahrad mateřských škol 

• Pracovníci zapojených MŠ se v rámci projektu účastní vzdělávacích 

aktivit (exkurzí, workshopů) týkajících se přírodovědného vzdělávání. 

• V září 2019 si školka pořídila zateplený kurník pro slepičky. 

• Na podzim 2019 proběhl v MŠ workshop zaměřený na 

úpravu školní zahrady a zakomponování nových prvků 

do zahrady. Následně pak bylo uskutečněno setkání 

s veřejností, kde došlo k nastěhování slepic do kurníku. 

• Další klíčovou aktivitou pořádanou v rámci projektu jsou diskuze. Zde se mohou rodiče a děti 

zapojit do rozhodování o úpravách zahrady. Výsledky úprav zahrady pak MŠ Pod Lesem 

prezentuje 2x ročně veřejnosti v rámci zahradních slavností. 

• Zkušenosti pedagogů MŠ s tímto projektem: 

o „Vidíme přínos v oživení zahrady, možnosti pozorování 

zvířat a péčí o ně.“ 

o „Kompetence pedagogů se zvýšily díky komunikaci a vedení 

dětí při společné péči o zvířata.“ 



  

 

 

 

 

 

 

 

Zahrady MŠ 

MŠ Pod Lesem, Ústí nad Orlicí 

• V rámci aktivity dochází k úpravám zahrad MŠ. Každá zapojená školka vizualizovala 

plánky svých zahrad, na kterých kromě stavu „před úpravami“ vyznačila i změny „po 

úpravách“ prostorů. Takto se změnila zahrada MŠ Pod Lesem v Ústí nad Orlicí: 

o Původní stav - 

o – Návrh úprav 



  

 

 

 

 

 

 

  

Zahrady MŠ 

MŠ Ústí nad Orlicí, Sokolská 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

cílem projektu je využití zahrad školských zařízení k rozvoji kompetencí pedagogických pracovníků, 

spolupráce školky s místní komunitou a úprava zahrad mateřských škol 

• Pracovníci zapojených MŠ se v rámci projektu účastní vzdělávacích aktivit 

(exkurzí, workshopů) týkajících se přírodovědného vzdělávání. 

• Další klíčovou aktivitou pořádanou v rámci projektu jsou diskuze o úpravách zahrady, do kterých se 

mohou zapojit i rodiče. Výsledky úprav zahrady pak MŠ Sokolská prezentuje 2x ročně veřejnosti 

v rámci zahradních slavností. 

• Zkušenosti pedagogů MŠ s tímto projektem: 

o „Projekt přinesl větší rozmanitost výukových prvků v oblasti 

environmentálního vzdělávání.“ 

o „Při zahradních slavnostech a workshopech slouží zahrada 

jako místo k setkávání s veřejností.“ 

• MŠ Sokolská získala díky projektu nové venkovní stoly a lavice 

k různorodému užití. Děti je využívají k jídlu, tvoření i odpočinku. 

• V rámci projektu se 19. 9. 2019 uskutečnil workshop zaměřený na 

úpravu školní zahrady a zakomponování nových prvků. 



  

 

 

 

 

 

 

 

Zahrady MŠ 

MŠ Sokolská, Ústí nad Orlicí 

• V rámci aktivity dochází k úpravám zahrad MŠ. Každá zapojená školka vizualizovala 

plánky svých zahrad, na kterých kromě stavu „před úpravami“ vyznačila i změny „po 

úpravách“ prostorů. Takto se změnila zahrada MŠ Sokolská v Ústí nad Orlicí: 

o Původní stav - 

o – Návrh úprav 


